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
e reunia a, comunidade 'nos

finais de semana
,

o futebol de Jaraguá do Sul sempre reuniu os

aficionados pelo esporte aos camposrjuntamente
com suas famílias, nos finais de semana e feriados.

,

Como uma das poucas alternativas de lazer, nos
anos 40 e 50, a prática desta modalidade motivava,

pessoas das mais diversas classes sociais, desde à
classe empresarial até os funcionários, a formarem
suas equipes e entrar em campo para disputar de '

igual 'para igual., ,

, Apesar de os jogos seguirem sempre uma
continuidade lógica, com o passar do tempo, os
clubes envolvidos nas competições perceberam a

importância de tornar o futebol, e demais práticas
esportivas, atividades organizadas e disciplinadàsj
A parir dessa idéia, no dia 9 de junho de 1952, os
presidentes dos clubes da localidade de Jaraguá do
Sul e Corupá se reuniram e fundaram a Liga,
Jaraguaense de Futebol, tendo Arthur Müller como
primeiro presidente. A disputa entre Baependi e
Acaraí realizada no dia 15 de junho daquele
mesmo ano foi o primeirojogo amistoso

organizado pela entidade esportiva. Na
oportunidade, o Baependi venceu o Acaraí, por 1 a

I

o, gol de Nutzi.
Os campeonatos tiveram seqüência, os jogos
transcorreram cada vez mais ordenados e, no
decorrer do ano, fatos inusitados foram registrados
na história da Liga e do futebol da região. Em julho
de 1961, por exemplo, Octacílio Pereira Ramos deu
um show de apito na partida entre Caxias e

Metropól, pelo campeonato estadual. Octacílio fa
considerado um dos melhores árbitros da Federação
Catarinense deFútebol, motivo de orgulho para a

Liga Jaraguaense. Ex-atleta do Baependi, dirigiu
jogos municipais, regionais e rapidamente projetou­
se para o cenário estadual.

Para dar oportunidade de aprimoramento aos

árbitros, a Liga patrocinou cursos para os juízes da
entidade, proporcionado condições técnicas aos

mesmos e representatividade perante a Federação
Catarinense de Futebol.
Ainda em 1961, corno biga Jaraguaense de

Desportos, os jaraguaenses receberam a notícia de

que o ciclismo do Município havia sagrado-se
campeão dos Jogos Abertos de Santa Catarina,
disputados ria capitaldo Estado. "

Equipe do Clube Atlético Baependi, em 1975

LJF presta homenagem a Otacílio Ramos

LigaJaraguaense de futebol, em 1976

E NUNCA
I

MAIS VO,LTOU
)

I
/
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ANA PAULA - Vende-se, prõx.
Posto Mirl\e, alv., c/ 2 qtos, gar. e

demais dep. R$ 22.000,00, quitado,
c/ escritura. Tratar: 371-6069. SCHROEDER - Vende-se, alv.,

ANA PAULA - Vende-se,
H$ 13.000,00. Aceita-se carro atê

R$ 10.000,00. Tratar: 370-1377, c/
Salêsio, após 15hs.

BARRA RIO CERRO - Vende-se, em
alv., aprox, 260('12. R$ 88.000,00.
Tratar: 9955-2298, c/ Mônica.

CENTENÁRIO - Vende-se, 2 pisos,
semi-acabada, c/360m2, c/ 1 casa

alv. nos fundos, c/75m2. R$
t)\.5.000,00 (as duas). Tratar:
�0-3109. '

CENTENÁRIO - Vende-se, alv, próx.
DG da Weg, c/180m2,. toda murada.

R$ 33.000,00, entro + financ. Tratar:

370-9282, c/ João ou Rose ..

CHICO DE PAULO - Vende-se,
madeira, 80m2. Terreno c/580m2.
R$ 20.000,00. Tratar: 9104-4588.

COMPRA--SE - atê R$ 35.000,00
como forma de pgto, dinheito +

terreno. Aceito contra-proposta.
Tratar: 9905-2741.

CORTICEIRA - Vende-se, alv., c/
102m2. R$ 10,000,00. Tratar:
373-8227, c/ Josiane
ou Luiz.

Ed. Res. Luar do Atlântico
Sul (201) 1 Suíte, ,I Dorm,
Bwc social, sala 2 ambientes,
sacada, garagem privativa.
Padrão Sulina

R$ 80.500,00. Entrada 20%,
parcelamento em até 36
meses.- Entrega para maio.

Ed. Dante Tomio (903)
Quadra do mar, central, vista
para o mar; ao lado da Praça
Almirante Tamandaré, I surte
+ 2 dorm., sala: coz, sacada
com churrasqueira, garagem
privativa, .decorado, portas
todas branca, novo, salão de
festas, escriturado.
R$ 158.000,00

Avenida Brasil, 3605
Balneário Camburiú • SC

Fones: (47) 367,·2681 • 361·5577
Cei. 9983-5962 • 9967·0300:

CZERNIEWICZ - Vende-se, sobrado

c/267m, 3 qtos., 2 banheiros, 2 salas,
cozinha, ãrea de serviço, garagem p/
2 carros. Próx. ao Pama, em frente ao
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
"
,....

o
o

Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 275-2920 - 275-2777

COO 063 - NOVA BRASILlA -

residência em alv. com 1 suíte, 2
quartos, 2 salas, copa/cozinha,
lav., 2 bwc, terraço, garagem, sala
comercial - vator R$ 100.000,00

COO 206 - ILHA DA FIGUEIRA -

Residência em alvenaria - 3

quartos, 2 bwc, 2 salas, e'\emais
dep. - Valor R$ 60.000,00

COO 286 - JARAGUÁ ESQUERDO
- Mini chácara no centro da cidade­
área c/ 2.200,00m2 - res. mista em
ótimo estado - Valor R$ 60.000,00

COD 295 - PiÇARRAS - Sobrado medindo

100,00m' - 3 qtos mob. cf sacadas, 2 bwc

mob., lav. mob., coz. mob. cf freezer, geladeira,
fogão, sala mob. compl. (som), dispensa, 2

vagas de gar., telefone, saída para barco no rio,
400,00 mts. da praia- Valor R$ 62.000,00

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

suíte c/ closet mob., 2 qtos, COZo

mob., 2 salas mob., 2 bwc, 2 gar.,
lav., dep. de empr., escr., sala intima,
sacadas - Valor R$ 110.000,00

COO 217 - VILA LENZI - sobra
em alto padrão - 1 suíte, 2

quartos, todos com sacada, demais
dep., área de festas com chur. e

piscina - Valor R$ 165.000,00

em alvenaria com 3 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, banheiros,
garagem, terreno todo murado -

COHAB - Valor R$ 30.000,00

COO 298 - NOVA BRASILlA - Res. cf
400,00m' - alto estilo - 1 suíte cf hidra,
closet e sacada, 3 suítes, escritório, copa,
coz., sala de tv, living, área de festas, lav.,
2 banheiros sociais, lavabo, garagem para
três veículos, portão eletrônico, aquecimento
solar-Valor R$ 350.000,00

COO 140 - JOAO Pe:SSOA -

, residência em alvenaria, 3
quartos, sala, cozinha,

lavanderia, banheiro, garagem­
Valor R$ 35.000,00

COO 219 - VILA LENZI- res. em alv. em
alto padrão - 1 suíte cl closet, 1 suíte

simples, escritório, sala em 2 amb. cl
lareira, bwc, lavabo área de festas, dep.
emp., gar. p/ 2 veículos, terreno cl todo
jardinado medindo 800,00m2, portão
eletrônico - Vàlor R$ 150.000,00

COD 278 - BARRA - Residência
em alvenaria, 3 quartos, sala,
copa, coz., lav., bwc, garagem,
piscina - Valor R$ 55.000,00

COO 303 - AMIZADE - res. em alv.

nova (pronta) medindo 145,00m2 - 1

suíte, 2 quartos, sala em 2,ambientes,
bwc social, COZ., área de festas, 2 vagas
de gar., jardim, terreno todo murado -

Valor R$ 90.000,00

COO 265 - CENTRO - apto de alto

padrão, c/ 1 suíte, 2 qtos, sala, copa,
cOZ., lav., bwc, gar. - ROYAL BARG
RESIDENCE - Valor R$ 100.000,00

COO 288 - ANA PAULA -.

Residência em alvenaria com 4

quartos, 3 banheiros, 2 cozinhas,
2 lavanderia, área de festas,
garagem - Valor R$ 58.000,00

COO 306 - SÃO LUIZ - Res. em alv.
- 1 suíte, 2 qtos, 2 salas, COZ., lav.,
2 bwc, área de festas, canil, gar.
dispensa, escritório, dep. De

empregada, jardim - Valor R$
105.000,00
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Engetec

Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253 'I'

I

CORREIO DO POVO 8
"

, SÁBADO, 8 de junho de 2002
2 -'-------------------'1

CRECI934-J Tel. Plantão 9102-6707 ou 91d2�6112' ,

_ í;:.� �'<. c ,.c,rt" '-" "_, -

1055 - Amizade: Coso em alvenaria cl 140m2, óreo const. e

450m2 de úren total do terreno. 1 suíte + 2 qlos, bwc, solo,
cozinho e garagem pi 2 corras

"

1044 -loteamento Versalhes: Coso em alvenaria (sobrado) em
construcão (fase de acabamento} com 270,00m2contendo1

-suíte + 2 qtos, solo de 'PII estar e jantar, copo, toz, lov., gor. para 3
corros.Terreno +- 480,00m2• RS 93.000,00

toso com 3 quartos, garagem pi 2 carros, bwc, Ruo Dom Basco
69. (Aceito-se corro). RS 85.000,00, próx. o Demicor

1041 _. (asa em alvenaria, próximo ao Forum com sala de visitas com 2 ambientes,
suíte com closet, sacada, hidromassagem, 2 quartos e I suíte de visitas, cozinha com

armórios embutidos revestido de granito, sala comercial independente, com 55,70
m2, salão de festas, 2linhas telefonicas,etc... RS 220.000,00

1042· Vila Nova· Vila Nova - (asa em alvenaria Próximo a padaria Via
Pão. órea : 450,OOm2, casa com órea de 144m2• Possui 'I suíte com

hidromassagem + I quarto, sala, cozinha, sala de festas com churrasqueira
e bwc, piscina, etc. RS 70.000,00

1027 - Coso em alvenaria com uma lanchonete completo
virado poro ruo principal. Quase em frente 00 colégio Julio

Korsten. RS 95.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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\

suíte = 2 qtos,

sala, COZ., bwc,

sacada cf chur.

R$89.000,OO
ReI. 696· CENTRO - contendo 1 suíte + 1

dorm., semi-mobiliado. R$ 48.000,00

ReI. 703· VILA LALAU - com 3 qtos., Sala, COZ.,
bwc, lavand., gar. R$ 63.000,00

ReI. 340· JARAGUÁ ESQUERDO· Res. corn f I
suíte, 3 qtos, sala, COZ., 2 bwc. R$ 79.000,00

�COMPRA

�VENDE

.�ALUGA
CRECI8489 I.

• I

I CASA AIN}�NARlA c/2oom2 (lote cl (328m2), c/4 qtos, 2 bwc, saía �
_ copa, COZ., gar, chur., murada, rua sem saída lugar tranqüilo, em um I
dos melhores bairros da cidade - Vila Lalau. Totalmente escriturada

e averbada - possível de ãnancíamento. R$ ()5.000,00 - aceita-se outr
imóvel de até R$ 30.000 00'

CASA ALVENARIA c! 150m2 (lote cl 45Hm2), 3 qtos, 2 bwo, sala
COZ., gar. cl chur., totalmente murada em rua sem saída.

ILugar tranqüilo no bairro Amizade, troca-se por imóvel de igual I
II

ou menor valor - R$ 48.000,00 (escriturada) I

CASA AINENARIA cl 90m2 (lote cl 343m2), 3 qtos, 1 bwc, sala I

.1
1 COZ., lavo gar., Localízado no bairro João Pessoa. R$ 2(,.000,00 I

!

troca-se por imóvel de igualou menor valor. : j

II

Rua .José Emmendoerfer, 704 V 31.1-2507'
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B 8B88

CASA MISTA, c/ 110m2,
terreno cf 390m2, 3 qtos, 2
salas, 1 bwc, 1 gar., 1 lav.
Lat. WalterMarquardt, área
central. R$ 32.000,00

.

TERRENO. DE ESQUI­
NA - 547,OOM na rua

daMarisol.
R$ 48.000,00 nego

TERRENO - 390m2• Rua
Luiz Spezia - Centro.
R$ 26.500,00

TERRENO LOT. JAR­
DIM FRANCISCO -

R$ 21.000,00

# '

CASA ALY. - Lat. da
Reinoldo Rau na Rua

Exp. Carlos Harry
Hadlisch, 342, nó
Centro. Terreno cf
737m2. Valor a comb.

Casaao ladoDGWeg, 3 qtos,
2 salas, coz., bwc, lav., dep.
emp., chur. R$ 35.000,00
+ R$ 320,00 mes

CASA MISTA - TERR,E-
VILA NOVA -. casa cf 1 NO - 15x48 = 720m2 -

suíte c/ hidro, 1 qto, sala,
.

coz., lav., chur., gar., pis­
cina. R$ 75.000,00

4 qtos, salas, bwc + dep.
Próx.uo Po-StoMorcolla.

R$ 37.000,00

TERRENO - área de
3.000m2, sendo
30m de frente e

100m de fundos.
R$ 250.000,00
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REF 2261 -

NOVA BRAS/LIA
• R: GUSTAVO
HAGEDORN, 123 •

CASA ALV 200M2,
1 SUíTE, 2 DORM,
GARAGEM 2
CARROS. RS
80.000,00

REF 2202-
JARAGUÁ
ESQUERDO· R:
362 • CASA ALV
120 M2, 3'DORM,
GARAGEM C/
CHURRASQUEIRA.
TERRENO 400 M2.
RS 48.000,00

REF 2270 - V/LA
NOVA· R: EUSEBIO
DE POI, 81 . CASA
ALV 120 M2, 1
SUíTE, 2 DORM,
GARAGEM +

EDíCULA (/60 M2.
TERRENO 540 M2.
RS 105.000,00,
ACEITA CASA ATE
RS 55.000,00
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I I I Auto Center ltda.
Rua: Angelo Rubini, 780 - Barra do Rio Cerro - Jaraguá do Sul - SC

(47) 376-1772 - 273-1001
MODELO COMB. COR ,ANO

vw
GM GoIMI1.0 G Branco 1997

VectraCOI 98 Branco G Fusca1.600 G Cinza
'

1994
Gol1.0 00 Branco R$ 12.000,00 Monza ste, compl., � 90 Bege G Gol1.6 G Bege 1986

Kadett GLS, compt, p 98 Branco G
Fusca 1300L G Azul 1985Fiesta 1.0, 4p 99 Azul R$ 11.500,00 Vectra GLS compl., 4p 94 Bege G

RAT
R$ 19.000,00 Corsa Wind, 2p 96 Bordo G

Uno CS 1.5, 4p G Cinza 1996Vectra CD 97 Bordô 0-20, cab.dup. Compro 97 Branco O
R$ 19.500,00 VW Tipo SL.X2.0, cornpl, G Cinza 1995Vectra GL, compl. 97 Prata

Gol �ecial, 2p 99 Vermelho G Aorino1.5 G Prata 1993'
Blazer DU< 96 Preta R$ 24.000,00 Gol i,2p 97 Branco G GM
Uno EP, 4p 96 Vinho R$ 8.800,00 Gol Mi, 2{ 98 Branco G Corsa Pick-up ST 1.6 G Prata 2001

Voyage C ,2p 89 Prata G Celta1.0 G Branco 2001Uno EP, cornpl. 96 Cinza R$ 8.400,00 Fusca 79 Branco G [).20Conquest, compi.-ar D Branco 1995
.Ornega GLS 93 R$ 1.300,00 FORD

Peugeot405 SR compl. G Azul 1995
Escort GLX, 2p 95 Branco G

Omega CD 30 oompl. G Verde 199391 Branco R$ 6.900,00 \

96 Laranja GFiesta,2p Chevette SL 1.6 G Verde 198296' Verde R$ 9.800,00 FIAr \ FORD
94 Cinza , R$ 6.900,00 Mille Smart, 2p 01 Branco G KaGL .G Branco 2000

Uno .Mille SX, 4p 98 Cinza G RangerXLTcompl. D Prata 199988 Bege R$ 11.800,00
rempra SX, 4p 97 Cinza G Aesta1.0 G Azul 1997

Vende Trrocâ ..
Financ MOTO

t AV. PREFEITO WALOEMAR GRUBA, 3809 - BAIRRO VIEIRA - JARAGUÁ DO SU 1\ YamahajYBR 125E G Azul 2001

VIVotorantim I fin;inça$

Com a parceria
BV Financeira,
este espaço

é seu!

GolMI 97 R$ 10.700,00
Gol I 1.6 96 R$ 9.800,00
Parati CL 1.6, gas. R$ 8.500,00
Fiesta 4p 97 R$ 10.500,00
Versailles GL 1.8 95 R$ 8.500,00

� Verona GLX comp!. 90 R$ 6.500,00
Ford 100 diesel Sm 77 R$ 11.300,00
Uno 2p 97 R$ 8.500,00

t Uno EX 4p 99 R$ 10.500,00
Uno 4p 93 R$ 9.300,00
Gol Mi,16V 98 R$ 11.300,00

Fuscas'

AV. MAL. DEODORO DA FONSECA, 1269 - JARAGUÁ DO SUL

Seja parceiro
da BV Financeira
e faça ótimos
negócios

neste espaço!

I

Seja parceiro
da BV Financeira
e faça étímos

negócios
neste espaçet

.370;-9365,- 9997-9122
Fiesta 2p
F-I000 Dupla Comp 91
F-I000 87

UnoELX,4p,95
Gol4p 16V 99
Saveiro 1.6 MI 97
Monza Class 2p Comp!.
Monza 4p Menos ar

Escort Hobby Comp!.
Uno Mille 2p 95
Uno Mille IE 1.5
Saveiro 99 1.6 MI
Escort 88
GoI1000 95

R$ 9.500,00
R$ 30.000,00
R$ 17.500,00
R$ 8.500,00
R$ 13.500,00
R$ 9.700,00
R$ 8.500,00 .�

R$ 8.500,00
R$ 7.500,00
R$ 7.500,00
R$ 7.500,00
R$ 14.209,00
R$ 4.300,00
R$ 7.509,00

Rua Walter Marquard� 1250 - Rio Molha - Jaraguá do Sul- Santa catarina
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E'o amor que sabe amar, não s' ,'x,�,�::e}nganar"
ÇlCQ ll��g�atuffªmente, é::o amor �i:lÍ{e:�Q na .aleq .Ia,
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Oirassol
• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

ifPABX

,

IMOVEIS

371-7931
CRECI1741-J E-mail -imoveis@netuno.com.br

Cód.20S4
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg - cl 134 m2
Suíte + 2 quartos,
salão de festas e piscina.
Preço�R$ 100.000,00

(15 x 30). Rua Centenário - Lat. Marechal
Deodoro. Preço R$ 48.000,00

e/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno e/2.590 m2 - fica
cozinha s/medida, Preço R$ 230.000,00

Cód. 1147 VILA LENZI - Casa alv. c/
170m2 - 3 qtos e demais dependências.
Terreno c/435m2. Próx. Colégio Giardini

Lenzi. Preço: R$ 55.00(),00

Cód 3086 JARAGUA ESQUERDO -

Terreno e/480 m2 - Loteamento
CampoSampiero. Preço R$ 22'.000,00

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. c/I 51 m2 - 3 qtfs + 3 salas + 2 bwe

+ garagem. Preço R$ 85.000,00

Cod1089'VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do
centro da cidade R$ I 15.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód. 3096JARAGUÁESQUERDQ-Terreno
c/560m2 (14x40). Lot. Campo Sarnpiero.
Preço R$ 13.000,00 entro + 25x R$ 373, II

Cód. 300 I - SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód. 1143 ÁGUA VERDE - Casa alv. c/
130,76m2 - suíte + 2 qtos e demais dep.
Próx. UNERJ. Preço R$ 36.000,00

Cód 1141 GUARAMIRIM - Sobrado

c/354m2. Suíte + 3 quartos, fica
cozinha sob medida. Terreno c/720m2.

Preço R$ 160.000,00

Cód 2051 AMIZADE
- Apto 3 qtos, sala,
copa, COZ., gar., lav.,
campo de futebol e salão
de festas. Res. Amizade
- Preço R$ 37.000,00

Suíte + 2 qtos, salão de festas, gar. p/4 carros.

Ter;eno c/ 71Am2. Preço: R$ 160.000,00

Cód 3090 FIGUEIRA - Terreno c/
337.50m2 (13.5 x 25). Rua José Ribeiro

Preço R$ 17.000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. c/
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos. Preço R$ 50.000,00

Cód 1125 VILA NOVA - Casa alv.
180 m2 - Terreno 495 m2 - Suíte + 02

qtos, Preço R$ 1·05.000,00

Cód. 3093 VILA LENZI - Terreno c/
302m2 - Rua Esmeraldina Junkes Klein

Preço R$ 9.000,00
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DA CRÍT�CA à glória

.\

Apesar das críticas, quando do início da novela, há nove

meses,Murilo Benício deu a volta por bima, e, agora, não
esconde a satisfação com o sucesso alcançado .

CORREIO DO POVO SÁBADO, 8 de junho de 2002'
Jorge Rodrigues Jorge/CZN

A criatividade e as técnicas usadas pelos alunos da discipliha de Desenho
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

JOGOS,COPA,COZINHA, GARAGEM + EDÍCULA. TERRENO:
14,00M X 33,43M = 468,00M2. Área do terreno 468.00 m2

Área Benfeitorias 271.75 m2 Preço: 85,000.00

5263 CASA - ILHA DA FIGUEIRA - R.EDMUNDO GEORG,
272. CASA DE ALVENARIA COM3 QUARTOS, SALA, COPA/

COZINHA,WC,LAVANDERIA,GARAGEM E VARANDA.
TERRENO: 14,00M X 30,00M= 420,00M2. Área do terreno

420.00 m2 Área Benfeitorias 122.00 m2 Preço: 50,000.00

5267 CASA - CORUPA - R.GUILHERME MELCHERT, S/No
CASA COM 2 QUARTOS, COPA/COZINHA, BANHEIRO,
LAVANDERIA,GARAGEM. TERRENO COM 585,00M2
(l5,00M X 39,00M). Área do terreno 585.00 m2 Área

Benfeitorias 42.00 m2 Preço: 25,000 ..00

"

•

5268 CASA - jARAGUA 99 - R.938-LOTEAMENTO OURO
VERDE - CASA MISTA COM 3 QUARTOS, SALA, COZINHA,
WC, GARAGEM. TERRENO 364,00M2 (14,00M X 26,00M).

Área do terreno 364.00 m2 Área Benfeitorias 63.00m2.
Preço: 20,000.00

5271 CASA-TRES RIOS DO SUL- R.PREF.J'OSE
BAUER S/N - CASA DE ALVENARIA DE ESQUINA,
COM 1 SUÍTE, 02 QUARTOS, 2 SALAS, 1 WC, COPA,
C ZINHA,LAVANDERIA, GARAGEM. (LAJE). Área do

rreno 1,391.25 m2 Área Benfeitorias 186.00 m2

Preço: 75,000.00

5275 CASA - CENTRO - RUA FREDERICO BARTEL,
326 - PAVIM Ef-nO SUPERIOR: 05 QUARTOS, 01

SALA, 04 WC, 01 COZINHA, GARAGEM.
SUBTER.ÂNEO: 1 CHURRASQUEIRA, COPA/COZINHA,

2 QUARTOS, 1 ADEGA, 1 WC. Área do terreno

1,200.00 m2 Área Benfeitorias 350.00 m2

Preço: 295,000.00

5278 CASA - VILA RAU - RUA ANTON FRIERICH, 965
- CASA MIXTA COM 03 QUARTOS, SALA, COZIN HA,

WC, LAVANDERIA, GARAGEM. Área do terreno
300.00 m2 Área Benfeitorias 100.00 m2

Preço: 27,600.00

•

5280 CASA - VILA RAU - RUA ANTON FRERICHS,91 - CASA

MISTA COM 3 QUARTOS, SALA, COPA/COZINHA, WC,
LAVANüERIA, GARAGEM. Área do terreno 300.00 m2 Área

Benfeitorias 60.00 m2 Preço: 26,500.00

5283 CASA - BAEPENDI - RUA FRITZ BARTEL, 610 - CASA
MISTA COM 3 QUARTOS, 02 SALAS, COPA/COZINHA, WC,

LAVANDERIA, DISPENSA, GARAGEM E ÁREA DE

SERVIÇO. Área do terreno 330,.00 m2 Área Benfeitorias
180.00 m2 Preço: 53,000.00 I,.

II

5288 CASA - TIFA MARTINS - R. PAULO LEONI, LOTE 36-

CASA DE ALVENARIA COM 90,00M2 COM 02 QUARTOS,
SALA, COZINHA, BANHEIRO, DISPENSA, LAVANDERIA E

GARAG E M. Área do terreno 325.00 m2 Área Benfeitorias
90.00 m2 Preço: 29,900.00

I
I

5292 CASA - NEREU RAMOS - RUA MARIA MADALENA
LOPES SANTANA - CASA ALVENARIA 112,00M2 C/03

QUARTOS, BANHEIRO, SALA, COPA/COZINHA, VARANDA,
LAVANDERIA, 'LAVABO, GARAGEM ... Área do terreno 357.00

m2 Área Benfeitorias 112.00 m2 Preço: 45,000.00

• •
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•

CRECI1589-J

•

•

Barra
A imobiliária da Barra

•
I

I

•
I

•

376-00"'5
RUA ANGELO RU B I N I, 1 046 b_o_r_ro_s_u_'_@_n_e_t_u_n_o_.c_o_m_.b_._r__ --,-_

- +;;;"+,,,m

120,00m2,
fase final
acabamento
c/3 qtos,
sendo uma

/

•

Sobrado cl 260,OOm2, 4 qtos, sendo 1

suíte fi hidro-masagem e closet, todos
mobiliados cl madeira mogno e cl

.Alocada, cl piso em mad. e trabalhos em

ff gesso, 2 salas, 3 bwc sociais, cOPQ, cozo
mob., escritório, lav., 2 despensas, chur. cl

balcão em granito, piscina cl 40.000
litros, portão eletr., toda murada.

R$ 220.000,00, aceita outra casa até
R$ 50.000,00 e carro

•
"

• •

Rua: Cei. Procópio Gomes de'Oliveira, '207 - Jaraguá do Sul/ SC

vilsoncorrefor@ferra.com.br

•
"

Fone 371-2357

150 - ANA PAULA - Casa em alv., c/ 140,00m2, 3
qtos, sala, coz., bwc, gáragern. Rua Adenor Horongoso,
277. R$ 40.000,00 (aceita carro ou caminhão)

NÉREU RAMOS - 3 quartos, sala, cozinha, bwc, lav.
e garagem. Rua 834, s/nQ• R$ 25.000,00

114 - PiÇARRAS - Casa em alv., 2 quartos, sala,
cozinha, 2 bwc, garagem p/ 2 carros. R$ 20.000,00

(aceita carro ou terreno)

•

•

ITAJUBA
Próximo da praia, casa

mista com 3 quartos,
garagem para 4 carros,

rua calçada.
R$ 20.000,00

(aceita-se carro)

•
•

•
I

•

•
I

I

•
I

•

•
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RANCHO
IMOVEIS

Umaparceria correta.
CRECI820·J

•

CENTRAL DE VENDAS
•

if373-0283
,

•

,

,

•
Rua Irineu Vilella Veiga, 137 - .Centro

GUARAMIRIM - SC

Cad. 1056 . Casa alve­
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
KadeltSL 1.8 Prata 91
Ipanema SL 1.8 Azul 91
Chevelte SL Branco 89
BÚ99Y Branca 85

V Votorarnim I finanças

Tempra 16V

Tempra 8V

!!,:.Tipo, compl.
" Monza, compl.

: Kadett, trio
.

Corsa Wind 97 G

:G

G

R$

R$ 5,500,00

R$ 9.500,00

R$ 10.500,00

R$.9.500,00

R$ 8.800,00

'.

Uno, trio 96

'.: Santana, 4p, ar 92

:,::. Santana; 2p 94

T:Versailles, 4p, com. 94
'''_:,,-,-,,�, .

"Rua João Planinscheck, 205 � ViI'a Lenzi - Jaraguá do Sul

Walter Marquardt, 1850 - dana do Rio Molha - Jaraguá do Sul -

, Kadett SL, 1.8

.Santana CO 4p

93

86

R$ 7.800,00
R$ 4.800,00
R$ 13.000,00
R$ 15.500,00
R$ 23.000,00
R$ 27.000,0

. R$l,3:50Q,q
R$ 9.500,00
R$ 7.500,00
R$ 10.500,00
R$ 9.500,00'
R$23.000,00
R$ 24.000,00 ..

R$ 26.500,00

'�Santana Quantum 95

,S-10 Cabo Simples �6
:10 Cabo Est.; C0rriPL, Gas/GNV
1000 Cab.,Dupla'
ick�up Corsa GL 1.6"

aveiro GL 1.8,

Escort Hobby 95

Logus GLS, compl,
, Monza Classic, top linha

,'Calibra 2.0, 16V
"

Kawasaky Zx7 - amarela

:!'[}20, cornpl., c.d, modo

94

91

!95

97

CD 370-2227 fi 9975-18,04
Rua Prel. Waldemar Grubba, 3841 - Jaraguá do Su"- se

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 8 de junho de 2002

REPRESENTAÇÕES IMOBI,LlÁRIAS LTOA.
e-mail: itaivan@netuno.com.br
Home page: wJl!fw.itaivan.com.br

5044 - CORUPÁ -casa de alv. el
190m', 3 dorm sendo 1 suíte, 1 sala
estar, jantar, eoz. ampla, salão festas
el ehur., lav., jardin planejado. Terreno
e/540m'- P.. Guilherme Melsehrdt,
445. R$ S5.000,00

-'5077-VILA LENZI - casa atv. el
175m2, suíte + 2 dorm., 1 bwe, sala

estar em 2 amb., copa, eoz. el
armários, lavand. Terreno el 392m2•
R. Marcelo Barbi, 608 - R$ 75.000,00 -

aceita-se carro no nego

Ref. 5133 - tZERNIEWICZ - Casa alv.
el úíte + 02 dorm., 01 bwc, sala estar,
jantar, tv, cozinha, despensa, lavan­
deria, terreno el 420,00m2 - Rua
Jacob Gesser, 301 - R$90.000,00

5032 - CZERNIEWICZ - Sobrado el
280m2, 2 dorm., 2 bwe, sala el
sacada, copa, eoz. ampla, área
serviço, desp., gar. pi 2 carros.

Terreno el 1.450m2•
R$ 120.000,00 negociável

5119 - SCHROEDER - 2 casas, 1 casa

antiga�1,lOm2,
'cl 3 dorm., 1 bwe +

1 cass �'}�Iv. el 110m2, el pto.
comer' iI. R. Mal. Castelo Branco,
7713. R$ UO.OOO,OO (negociável).
Pode ser vendido com a metade

2426 - ILHA DA FIGUEIRA - Terreno

(chácara) cl 135.000m2, el 2
nascentes de água, riácho, água
encanada e luz. 2km do centro, el
mata nativa. R. Domingos Rosa -

morro da antena. Valor nego

Ref.6020-
Sala
Comercial
cl 79,47m2
- Centro -

Sala com

quatro
divisões +
bwc - 70
andar - com

garagem
para
médicos e

dentistas -

Rua
sala 706 -

5140. - ILHA DA FIGUEIRA -

sobrado el 183,60m2, cl 3 dorm.,
bwe social, sala em 2 ambientes,
sala TV,. varandão, gar., eoz. cl
móveis. Terreno el 409,50m2• R.

895, sino. R$ 7S.000,00

5104 - VILA LENZI - Casa alv. com
área 96,00m2 - 03 dorm., oí bwe,

sala estar, copa, cozinha,
despensa, lavanderia ,. R$

65.000,00

5114 -' AMIZADE - casa alv. el
136,50m2, Lot. Behling, suíte + 2
dorm., sala estar, jantar, eoz., área
serviço, bwe social, área de festas
coberta cf' chur., gar. pI 2 carros,
Terreno ,el 435,89m2• R. Henrique

Behlin'g. R$ 53}.000,00 + finane

Ref. 4289 - Vila Lalau - Apto com

117,77m2 - Edif. Vitória Régia, apto
302-BI A - 02 'dorm., 01 bwe, sala

estar/jantar, eoz. el móveis, lavan­

deria, sacada el chur. - R. Pe. Avelino

Fagundes, 45 - R$32.000,00 + fino

3047 -SANTA LUZIA - Chácara el
62.500m2, mata nativa, lugar

fresco, 2 lagoas, cachoeira, casa pI
chacreíro, luz elétrica a 30km de
Jquá. R: Estrada Rio Manso Grota

Funda",R$ 74.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Gol 1.6, ct, gas,
Pointer ct, 1.8, 4p, nmp., desb .. ar qte, gas
Parati CL 1.6, gas.,·desemb. traseiro, rodas liga leve

GM

Corsa Sedan 1.0, 4p, d.h., desb., único dono, parachoque p.
Veetra 2.0, Gl, eompl. cl película, gas.
Monza SlE, 4p, 2.0, trio elétr.

\ Monza 2.0, gas.

91
95
90

branco
azulmet.
azul met.

00
97
92
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

1000 - Centro

- Sobrado cl

220m2, cl suíte
+ 2 qtos, sala

íntima,
escritório,
garagem pI 2

R$ 140.000,00

LOCACÃO
601 - CENTRO - SOBRADO - ej 6 qtos, gar.
pj 2 carros - próx. Ed. Royal Barg.
602 - BARRA DO RIO CERRO - CASA DE
ALV. - ej 2 qtos (próx. Malwee). R$ 200,00
604 - CENTRO - CASA - alv. ej suíte (ej
hidromassagem), 2 qtos, ehur., piscina, gar.
pj 3 carros. R$ 770,00
605 - GUARAMIRIM - CASA NOVA - alv., ej
3 qtos. R$ 300,00
608 - PRÓX. CENTRO - CADA DE ALV. - ej
3 qtos (próx. Carinhoso). R$ 370,00
621 - CENTRO - APTO NO ED. ISABELLA -

ej suíte, 2 qtos (prédio ej salão de festas,
piscina, sala de ginástica). R$ 460,00
622 - CENTRO - ED. ANA PAULA - APTO - ej
suíte + 2 qtos, eoz. mob. R$ 480,00
625 - CENTRO - APTO. ej suíte + 2 qtos,
dep. empr. Ed. Sehioehet - ao lado Angeloni.
R$ 600,00 (prédio ej salão de festas, piscina,
playground, quadra poliesportiva)
626 - CZERNIEWICZ - APTO TÉRREO - ej 2
qtos, próx. Olimpo Turismo. R$ 250,00 '

627 - CENTRO - APTO. no Ed. Caetano

Chiodini, ej 2 qtos (ao lado Hospital São José).
R$ 300,00
628 - CENTRO - APTO. ej 1 qto, não tem

gar. (próx. Angelonl), R$ 220,00
629 - CENTRO - APTO. ejsuíte + 2 qtos,
ehur. na sacada. Ed. Tower Center (ej piso
cerâmico). R$ 650,00
631 - CENTRO - APTO. ej suíte + 1 qto. Ed.
Catarina Ersehing (ej piso cerâmico). R$
400,00 (prédio ej salão de festas, piscina)
635 - CENTRO - ED. MARQUARDT -

OUITINETES - Cj 1 CÔMODO + BWC. A partir
de R$ 200,00 + con�omínio \
663 - CENTRO - PREDIO - ej 2 pavimentos
ej área de 800m2•
664 - VILA LALAU - SALA COMERCIAL - ej
300m2 (22 piso). R$ 670,00
673 - CENTRO - SALA COMERCIAL - ej 60m2
- 2º Piso - no calçadão. R$ 400,00
674 - VILA LENZI - SALA COMERCIAL - ej
50m2• R$ 220,00
675 - CENTRO - ED. GARDÊNIA - SALA COMER­

CIAL-ej 70m2, recepção semi-mobliada, 2 salas,
Lwc, cozinha. R$ 350,00
680 - CENTRO - SALA COMERCIAL ej 50m2
(no final da Marechal - próx. Carrocerias

Riegel). R$ 250,00
681 - ILHA DA FIGUEIRA - SALA COMERCI­
AL - ej 120m2 - lateral da Rua José Teodoro
Ribeiro. R$ 330,00
682 - VILA LALAU - SALA COMERCIAL - ej
70m2 - ao lado da Conf. Manske - R$ 440,00
683 - ILHA DA FIGUEIRA - SALA COMERCI­
AL - ej 50m2. R$ 350,00
684 - CZERNIEWICZ - SALA COMERCIAL -

ej 50m2 - ao lado Olimpo Turismo. R$
350,00
697 - CENTRO - SALA COMERCIAL - ej
350m2 (onde funcionava a Barão Video
Locadora - próx. Banco do Brasil). R$
2.500,00
804 - CZERNIEWICZ - GALPÃO - ej 300m2
(onde funcionava a Ambienee Cozinha). R$
1.200,00
902 - CENTRO - TERRENO - ej 800m2, na

Rua Barão do Rio Branco (ao lado da Diviflex).
R$ISOO,OO r

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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TERRENO
,

cl benfeitorias.
Rua Conrad

Riegel.
,

Area

4.511,10m2•
Valor a
combinar

SOBRADO
ALVENARIA

Rua Vereador Joôo P.

Lima, 279. Área
j 674,95m2, consto

308,01 m-', cl 6 dorm. +
.' "
2 salas + 2 copa + 2

coz. + 2 áreas servo + 4

, bwc + dep . ...: gar. 4
carros. Valor a

combinar. Guáramirim

APARTAMENTO
Rua João J.

.

Ayroso, 156,
esq., cl Joã.o
Ploninscheck, cl
2 suitess- 2 .

dorm., garagem
pi 2 carros. R$
800,00. Semi­
mobiliado

I \

APARTAMENTO
Rua Julio
Pedri, 231,
apto 103.
Consto

230,06m2, cl 1
suíte + 3

dorm.,
garagem p/2
carros.

Valor a
combinar

. A CHALÉ TRAZPARA JARAGUÁ 00 SUL ERÉGIÃO O PLANO-MINHA CASA

Consór.cio Imobiliário.
A Cholé imobiliório em ponerio com o Grupo .Silvio Sontos e o Consórcio Ponamericono ogora

,

vei reolizar o sonho da sua (asa Própria.
1 A partir de RS 163,00 por mês vai morar no. que é seu, sem pagar 'mais por isso.

Chalé Imobiliária. Há 20 anos a gente faz acontecer.

TERRENO
Rua A, quadra
J, lote 179.
Loteamento
Casa Nova II.
,

Area

367,61 m2•

R$ 8.000,00

TERRENO
Rua Jooquim
Ffancisco de
Paula.
,

Area

2.430,75m2•
R$ 75.000,00

" "

Rua Reinoldo Rau, 58 - Centró - Tel: 371-1500 - Fax: 275-1500 - Plantão 9975-1500 - E-mail: imbchale@netuno.com.br- CRECI643-J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Tratar: 376·3955.0724 ou 9975·4667, cl Fernando.
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
motor 4ht, cj carretinha. R$ 1.300,00,
ou troca-se por moto. Tratar: 370-0971

BERÇO - vende-se, cj rodinhas, jogo
de protetor, 2 jogos de cama, colchão

TERRENOS j

1000 - Nereu Ramos - lot Murara, cf 386,OOm2 RS 12.000,00
1002 - Estrada Nova - lot. Garcia, cf 420m2 RS 12.000,00
1003 - Três Rios do Sul- lot. Primavera, c/315,OOm2 RS 9.000,00
1004 - Três Rios do Sul- lot. Primavera, cf 315,OOm2 RS 9.000,00
1005 - Estrada Nova - lot Jomar, cf 517,OOm2 RS 15.000,00
1006 - Nereu Ramos -Iot. Zanghelíni, cf 322,OOm2 RS 9.000,00

. 1007 - Vila Nova - cf 429,OOm2 RS 28.000,00
1008 - Nereu Ramos - Rua Luis Sorti, cf 750,OOm2 RS 23.000,00
1009 - Nereu Ramos - Localização Central, cf I 375,OOm2 RS30.000,00
1010 - Barra do Rio Cerro- lot. Deli Pradi, cf 450,OOm2 RS 25.000,00

CASAS
2002 - Amizade - lot. Versalis II, cf 150,OOm2 - em contr RS 45.000,00
2006 - Amizade - lot. Versalis I, cf 200,OOm2 RS 82.000,00
2008 - Nereu Ramos - Rua Madalena Santana, cf II O,OOm2 RS 40.000,00
2011- Vila Lenzi- C/80,OOM2 - Terreno de 319,OOm2 RS 25.000,00

APARTAMENTOS
"-

3000 - Vila Lenzi- c/72,OOm2, I suíte'+ 2 quartos RS 50.000,00
3001 - Centro - cobetura cf 400,OOm2 RS 160.000,00

CHÁCARA .

9000 - Três Rios do Norte - cf casa de I OO,OOm2, e terreno de 23.000m2 - Topografia
plana RS 70.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Jardim

daraquá Ltda, CRECIW572-J

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se
FONE/FAX: (047)371-0768-371-6582

CENTRO - casa

olv. próx. a
Moreotto Chapéus
- c/ área total de
166m2, 4 dorm., 2'
salas, coz., área

. serviço, bwe, goro
p/2 carros -

terreno c/372m2.
Valor R$ .: ,

80.000,00 (neg.)

�GUA VERDE . casa olv: [semi-novo)
c/ área total de 140m2, suíte c/ bwe + 2

dorm., 2 salas, eoz. c/ armários sob
medida, área serviço, 2 bwe, goro p/ 2
carros - terreno c/400m2• Valor R$

95.000,00 (a vista neg.) ,- obs.: aceita

i.(l1óvel em Joroguá até R$ 45.000,00

VEIS
OMES

EDIFíCIO
Ed. Tower Center

Ed. Dianthus

Ed. Cristiane Monique

APARTAMENTOS­

DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Centro: suíte + 2 dorm. (novo)
Cobertura cl acabamento de 1 a

4�' ,

f,tro: suíte + 2 dO,r!"B. + dep. emp.

I, Ú
.

CASAS

l�ESCRIÇÃO DO I,�ÓVEL ..&t. Papp - sobrado ótimo cl pisemo
Casa alv. c/3 dorm. cl abrigo pi carro

VALOR

R$ 650,00
a combinar

R$ 400,00)

LOCALIDADE

Barra Rio Cerro

Nova Brasilia I

VALOR

R$ 800,00
R$ 300,00

vezes sem juros

Roupeiro 5 portas
Jurapunã

1+4x de a

R

\

Dormitório Ponzam
Estofados

3x2 Lugares Viena
1+4x de apenas

R

Faça-nos uma, Visita!

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CONHEÇA SEU FUTURO ATRAVÉS
Saiba tudo sobre seus problemas:
amor, saúde, financeiro, inveja,

dúvidas e preocupações
através de uma consulta

(47) 371-2675
CADEIRA DE BEBÊ - Vende-se-se, marca
Casco. R$ 150,00, Tratar: 275-0707 (hor.
Coml.), ou 372-0339, cl Marceli, a noite.

COMPUTADOR - Vende-se, Pentium 200, R$
800,00, ou troca-se por moto no mesmo

vaiar. Tratar: 371-7208, cl Andrei.

CALANDRA- Vende-se, umjato de areia. Valor

a comb. Tratar: 9973-2633, cl Jefferson.
COMPUTADOR - Vende-se, 386, cl windows
95, sem impressora. Valor a comb. Tratar;
370-1113, comI.

'

CARRINHO DE BEBÊ - Vende-se, Burigotto.
R$ 60,00. Tratar: 275-0707 (hor. Coml.), ou
372-0339, cl Marceli, a noite.

COMPUTADOR - Vende-se, Penthiun III 550,
cl monitor Sony 17', profissional. R$ 2.900,00
em condições. Tratar: 9963-7292.

CAMA - Vende-se, nova, de solteiro. madeira

maciça. Tratar 376-0081, c/Emerson. CONCHA - Vende-se, para retroescavadeira.
Tratar: 9992-7162.

CELULAR - Vende-se, Startac Pronto, da
Tim. R$ 260,00. Tratar: 371-0002 ou

9993-5776, cl Fabricio.
DIVIDE-5E APTO, - Procura-se moça, apto.
mobiliado no Centro. R$ 83,00 mensais.
Tratar: 371-5824 ou 372-2927 ..)

CELULAR - Vende-se, pronto, 25 de crédito.
Valor a combinar. Tratar: 275-1676. EMPILHADEIRAS - Vende-se, marca Gale,

91. R. 25, rodado duplo, torre alta, 2,5T. R$
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